⁸⁴ As duas últimas palavras estão sobrepontadas.

⁸⁵ Na margem esquerda, de outra mão: "[...]fessionario particular [...] hum Mestre da Ordem". Segue-se, mais abaixo, por outra mão: "D. Gil Fernandes Mestre da Ordem no anno de 1367".

⁸⁶ Na margem direita, de outra mão: "Confirmar privilegio".

ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit indignacionem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Perusii X kalendas Februarii. Pontificatus nostri anno decimo.

33

1401, Outubro, 7 – Roma

⁸⁷Bonifacius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri episcopo Egitanensi et dilectis filliis abbati de Boiro Bracharensis diocesis at priori Sancte Crucis Colimbiensis per priorem soliti gubernari nonasteriorum, salutem et apostolicam benedictionem. Militanti ecclesie licet immeriti disponente domino presidentes circa cura ecclesiarum et religionum, locorum ac personarum omnium solercia reddimur indefessa ut juxta debitum pastoralis officii eorum occurramus dispendiis et profectibus divina cooperante clemencia salubiter intemdamus. Sane dilecti filii Magistri Generalis Ordinis Milicie Sancti Jacobi de Spata in Portugalie et Algarbii regnis conquestione percipimus quod nonnulli archiepiscopi episcopi aliique ecclesiarum prelati, clerici ac ecclesiastica perssone tam religiose quam seculares necnon duces, marchiones, comites, barones, milites, nobiles, communia, civitatum universsitates, opidorum, castrorum, vilarum et aliorum locorum et alie singulares persone civitatum et diocesum ac aliarum partum diversarum occuparunt et occupari fecerunt castra, vilas (fl. 23v) et alia loca, terras, domos, possessiones et alia jura jurisdictiones necnon fructus censsum, redditus et proventus ac alia bona mobilia et immobilia, espiritualia et temporalia ad ipsum Magistrum et Ordinem suum spectancia et ea detinent indebite occupata seu ea detinentibus prestant consillium auxilium et favorem. Nonnulli ectiam civitatum et diocesum et aliarum partium predictarum qui nomen domini invanum recipere non formidant eidem Magistro super predictis castris, villis et aliis locis, terris, domibus, juribus et jurisdictionibus, fructibus, censsibus, redditibus et proventibus eorundem possessionibus, bonis movilibus et immobilibus spiritualibus de temporalibus ac aliis rebus ad ipsum Magistrum et Ordinem suum spectantibus multiplices molestias inferunt et jacturas. Quare dictus Magister nobis humilliter supplicavit ut cum sibi valde reddatur difilice pro singulis querelis ad Sedem Apostolicam habere recursum sibi providere super hoc paterna diligencia curaremus. Nos igitur adverssus occupatores, detentores, presumptores, molestatores et injuriatores huiusmodi illo vollentes eidem Magistro et Ordini suo remedio subvenire per quod eorum compescatur temeritas et aliis addictus committendi similia precludatur discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos vel duo autem unus vestrum per vos vel alium seu alios etiam si sint extra loca in quibus deputati estis, conservatores, iudices prefato Magistro efficacis defensionis presidio asistatis nec permittatis eundem super hiis et quibuslibet aliis bonis et juribus communiter vel divisim ad ipsum Magistrum et Ordinem suum predictos spectantibus ab eisdem vel quibusvis aliis indebite molestari vel ei gravamina seu damna vel injurias irrogari facaturi dicto Magistro cum ab eo vel procuratoribus suis ab⁸⁸ eorum aliquo fueritis requisiti de predictis et aliis personis quibuslibet super restitutione huiusmodi castrorum vilarum terrarum et aliorum locorum, terrarum, domuum et aliorum jurium et jurisdictionum, proventum, censuum, reddituum ac fructuum et aliorum quoruncunque bonorum mobilium et immobilium, spiritualium et temporalium necnon de quibuslibet molestiis,